
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่ ๒๙ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินพิธีถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ

พระนางเจ้าสิริกิต์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 
...................................................................................................  

 
  ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ กำหนดพิธีถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่
แห่งชาติ ในวันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๕ ณ ลานอเนกประสงค์หลังคาโดม โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชี 
ศรีสวัสดิ์ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงาน ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ นายไพรวัลย์  ภูถมศรี   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์    
     ๑.๒ นายไพรินทร์  หมีมี      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
  ๑.๓ นางดารารัตน์  ชิณเฮือง   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
     ๑.๔ นายสมบุญ  สีเกตุ      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
   ๑.๕ นางรัตนา  หลวงกลาง   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
          ๑.๖ นางพจนี  ศิริวรรณ      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
   มีหน้าที ่ อำนวยการ ประสานงาน ให้การสนับสนุนการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. ฝ่ายจัดสถานที่และโสตทัศนูปกรณ์   
     ๒.๑ นายไพรินทร์  หมีมี    ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ      ประธาน 
     ๒.๒ นางสาวนวรัตน์  พลมณี     ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ       กรรมการ 
     ๒.๓ นางศรีวรรณ์  สีเกตุ   คร ู               กรรมการ 
  ๒.๔ นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครู                    กรรมการ 
  ๒.๕ นางสาวชาริณี  แพงงา            ครู                   กรรมการ 
  ๒.๖ นางสาวสุกัญญา  บุญหนา        ครู                           กรรมการ 
     ๒.๗ นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์      ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ               กรรมการ 
  ๒.๘ นายนาคินทร์  งามฉวี         คร ู                                       กรรมการ 
     ๒.๙ นางสาวนวรัตน์  พลมณี      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
          ๒.๑๐ นายบุญตา  ทรงคาสี         นักการภารโรง             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



     มีหน้าที่  จัดสถานที่ เวที ฉาก พระบรมฉายาลักษณ์ โต๊ะหมู่บูชา และสมุดลงนามถวาย  
พระพร  อุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ ณ อาคารโดมอเนกประสงค ์ และเก็บสถานที่ให้เรียบร้อย 
๓.  ฝ่ายพิธีการและการแสดงบนเวที   
  ๓.๑ นางศศิธร  ป้องสุพรรณ              ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ    ประธาน 
  ๓.๒ นางรัตนา  หลวงกลาง           ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  ๓.๓ นางสุจิตรา  กุลศรี      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ    กรรมการ    

 ๓.๔ นางสาวนวรัตน์  พลมณี            ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ          กรรมการ 
     ๓.๕ นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี     ครู                    กรรมการ 
     ๓.๖ นางสาวชาริณี  แพงงา            ครู                กรรมการ 
  ๓.๖ นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   ครู           กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที่ เตรียมขั้นตอนการดำเนินงานพิธีการ จัดเตรียมการแสดง เพลงสรรเสริญพระบารมี  
เพลงสดุดีพระแม่ไทย  เพลงค่าน้ำนม เพลงอิ่มอุ่น จัดหาสิ่งที่จำเป็น ลำดับขั้นตอน และดำเนินพิธีการให้
เป็นไปตามกำหนดการ รวมทั้งฝึกซ้อมนักเรียนรับเกียรติบัตร กราบแม่ และควบคุมนักเรียนให้เรียบร้อย
ตลอดกิจกรรมวันแม่  
๔.  ฝ่ายประชาสัมพันธ์ / พิธีกร   
  ๔.๑ นายสมบุญ  สีเกตุ    ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ    ประธาน 
  ๔.๒ นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี    ครู                   กรรมการ     
  ๔.๓ นางสาวชาริณี  แพงงา     คร ู                     กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที่  ประชาสัมพันธ์ให้คณะครู ผู้ปกครองและนักเรียนทราบ เป็นพิธีกรดำเนินรายการตาม
กำหนดการ ซักซ้อมพิธีการให้เกิดความเรียบร้อย และพร้อมเพรียง  
๕.  ฝ่ายลงทะเบียนและปฏิคม 
  ๕.๑ นางสาวนวรัตน์  พลมณ ี   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ          ประธาน       
  ๕.๒  นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง   คร ู                     กรรมการ 
     ๕.๓ นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี คร ู               กรรมการ 
  ๕.๔ นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  คร ู               กรรมการ 
  ๕.๕  นางสาวขนิษฐา  เมืองราชา  เจ้าหน้าที่ธุรการ           กรรมการ 
     ๕.๖ นางสาวชาริณี  แพงงา   ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่  รับลงทะเบียน ต้อนรับผู้มาร่วมงาน และจัดเตรียมอาหารว่าง   
๖. ฝ่ายตัดสินกิจกรรม 
 กิจกรรมระบายสภีาพ(ป.๑-๖) คัดลายมือ(ป.๑-๖) และการ์ดวันแม่(ม.๑-๓) 
  ๑. นายไพรินทร์  หมีมี  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
  ๒. นางดารารัตน์  ชิณเฮือง  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ     
  ๓. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ    คร ูวิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ   
  ๔. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง  คร ู                กรรรมการ 
  ๕. นางพจนี  ศิริวรรณ  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



 กิจกรรมอ่านทำนองเสนาะ ระดับชั้น ป.๔-๖ 
  ๑. นางรัตนา  หลวงกลาง  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ      ประธาน 
  ๒ นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครู                   กรรมการ 
  ๓. นางสาวชาริณี  แพงงา  คร ู                กรรมการ    
  ๔. นายนาคินทร์  งามฉวี  ครู                      กรรมการ 
     ๕. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
 กิจกรรมแต่งกลอน ระดับชั้น ม.๑-๓ 
  ๑. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ     ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ    ประธาน 
  ๒. นางพจนี  ศิริวรรณ      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
     ๓. นางสาวนวรัตน์  พลมณี    ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ      กรรมการ 
  ๔. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   คร ู                     กรรมการ    
  ๕. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา        ครู                กรรมการและเลขานุการ 
 กิจกรรมการเขียนเรียงความ ระดับชั้น ม.๑-๓ 
  ๑. นายสมบุญ  สีเกตุ     ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ        ประธาน 
  ๒. นางสุจิตรา  กุลศรี      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  ๓. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   ครู                     กรรมการ    
  ๔. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา       คร ู                 กรรมการ  
  ๕. นางสาวชาริณี  แพงงา    ครู                   กรรมการ 
     ๖. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ       ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ จัดสร้างแบบกิจกรรม เกณฑ์การให้คะแนน กำกับดูแลความเรียบร้อยของการดำเนิน
กิจกรรม ให้เสร็จสิ้นก่อนวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ สรุปรายงานผล ส่งฝ่ายเกียรติบัตรภายในวันที่  ๑๐ 
สิงหาคม ๒๕๖๕ แจกเกียรติบัตรให้นักเรียนในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕  
๗.  ฝ่ายการเงิน 
  ๗.๑ นางรัตนา  หลวงกลาง   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ         ประธาน       
  ๗.๒  นางสาวนวรัตน์  พลมณี    คร ู วิทยฐานะ ชำนาญการ          กรรมการ 
     ๗.๓ นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี    ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่าย ทำบัญชีรายรับ-รายจ่าย และสรุปรายรับรายจ่าย   
๘.  ฝ่ายเกียรติบัตร 
  ๘.๑ นางพจนี  ศิริวรรณ   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ          ประธาน 
     ๘.๒  นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี คร ู               กรรมการ       
  ๘.๓  นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   คร ู                     กรรมการ 
     ๘.๔  นายนาคินทร์  งามฉวี    คร ู                     กรรมการ 
  ๘.๕  นางสาวขนิษฐา  เมืองราชา  เจ้าหน้าที่ธุรการ           กรรมการ 
     ๘.๖ นางสาวชาริณี  แพงงา   ครู                  กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ จัดทำเกียรติบัตรแม่ดีเด่น และเกียรติบัตรนักเรียนที่ชนะการแข่งขัน 
 
 
 



๙.  ฝ่ายบันทึกภาพ ประเมินผล สรุปและรายงานผล 
  ๘.๑ นางพจนี  ศิริวรรณ      ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ        ประธาน 
  ๘.๒  นางสาวสุกัญญา  บุญหนา    ครู                   กรรมการ 
     ๘.๓  นางสาวขนิษฐา  เมืองราชา  เจ้าหน้าที่ธุรการ           กรรมการ

๘.๔ นายนาคินทร์  งามฉวี    ครู                      กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที่ ออกแบบแบบสอบถาม รวบรวมข้อมูล ประเมินผล สรุปและรายงานผลเป็นรูปเล่ม          
เรียบร้อยสวยงามให้ผู้บังคับบัญชา เป็นที่ชื่นชมแก่ชุมชน และท้องถิ่นตลอดไป   
 
ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเสียสละ รับผิดชอบเพื่อให้บังเกิดผลดีต่อทาง
ราชการ 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
      สั่ง  ณ  วันที่ ๕  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕    
 
 
 
 
                                                            
              (นายไพรวัลย์  ภูถมศรี) 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


